
ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

1/5

VISTA

il Programma di Cooperazione Interreg MED (d’ora in avanti Programma) approvato

con Decisione di esecuzione C (2015) n.3756 della Commissione europea;

VISTO

la Delibera CIPE del 28 gennaio 2015 che definisce per l’Italia i criteri di

cofinanziamento pubblico dei programmi europei per il periodo di programmazione

2014-2020 e relativo monitoraggio;

VISTA

i Regolamenti (UE) n.

• n. 1299 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013;

• n. 1301 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013;

• n. 1303 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013;

• n. 481/2014 della Commissione, del 4 marzo 2014 che integra il regolamento

(UE) n. 1299/2013;

• n. 821/2014 della Commissione, del 28 luglio 2014 recante modalità di

applicazione del Regolamento (UE) n. 1303/2013;

• n. 1970/2015 della Commissione Europea dell’8 luglio 2015 che integra il

Regolamento (UE) n. 1303/2013;

VISTI

lla L. R. 25 febbraio 2021 n. 4, concernente “Legge di stabilità 2021” e la L. R. 25

febbraio 2021 n. 5, concernente “Bilancio di previsione triennale 2021-2023

VISTE

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e successive

modifiche ed integrazioni;

VISTO

La Legge Regionale 13 novembre 1998, n.31 e ss.mm.ii;VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977, n.1VISTA

IL DIRETTORE

Programma di Cooperazione Interreg MED. Determinazione di affidamento della

fornitura di attrezzatura informatica, ai sensi dell’art 36, commi 2 lettera a), del D.Lgs

50/2016 e s.m.i., per il Progetto POSBEMED2 “Governance e gestione di sistemi

spiaggia-duna con Posidonia nel Mediterraneo” (CUP E75D19000190007).

Oggetto:

05-01-00 - Direzione Generale dell'Ambiente
05-01-04 - Servizio Tutela della Natura e Politiche Forestali

DETERMINAZIONE n. 0000692 Protocollo n. 0022336 del 28/09/2021



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

2/5

RICHIAMATA

che, per il Progetto POSBEMED2, con Determinazione rep n. 405 del 03 07 2020 si è

provveduto all’accertamento dell’entrata di € 538.091,75 sul CdR 00.05.01.04 –

bilancio regionale 2020;

RILEVATO

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 31/13 del 18.06.2020, avente per oggetto

“Variazioni di bilancio ai sensi dell’art. 51, comma 2, lettere b) e d), del D. Lgs. n. 118

/2011, e variazioni del Documento tecnico di accompagnamento. Iscrizioni entrata e

spesa. Assessorato della Difesa dell’Ambiente” con la quale sono stati istituiti i

capitoli di entrata e di spesa per il Progetto strategico POSBEMED2 “Governance e

gestione di sistemi spiaggia-duna con Posidonia nel Mediterraneo”;

VISTA

che la Regione Autonoma della Sardegna è capofila nel Progetto POSBEMED2

tramite l’Assessorato della difesa dell’ambiente, Servizio tutela della natura e politiche

forestali CDR 00.05.01.04, con un budget complessivo di € 538.091,75 (di cui FESR 

€ 457.377,99 e contropartite nazionali € 80.713,76);

CONSIDERATO

che la data di avvio del Progetto è il 01.11.2019 e la data di ultimazione è il

30.06.2022;

CONSIDERATO

che la Convenzione tra il Capofila del Progetto e tutti i partner di progetto, disciplina

gli obblighi dei partner anche in relazione al raggiungimento dei livelli minimi di spesa

identificati dl progetto;

CONSIDERATO

la convenzione tra il Capofila del Progetto, Regione Autonoma della Sardegna –

Assessorato della difesa dell'Ambiente – servizio tutela della natura e politiche

forestali e tutti i partner di progetto, tra cui la  la Regione Sardegna, acquisita al

protocollo della Direzione generale della Difesa dell’Ambiente con n. 7807 rep. 11 del

16.04.2020;

VISTA

la convenzione tra il Capofila del Progetto, Regione Autonoma della Sardegna –

Assessorato della difesa dell'Ambiente – servizio tutela della natura e politiche

forestali, e l’AG del Programma relativa al Progetto POSBEMED 2, protocollata dal

Capofila con prot n. 11282 rep 12 del 10 giugno 2020

VISTA

la nota SIM-019-02649 del 05.11.2019 con la quale l’autorità di gestione del

programma interreg MED comunica che il comitato di pilotaggio del programma ha

comunicato l’approvazione sotto condizione del progetto POSBEMED2;



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

3/5

CONSIDERATO

il verbale della RDO rfq_376177 del 02.08.2021 predisposto dal sistema, con il quale

il servizio di fornitura in oggetto è stato affidato alla ditta Computer Science s.a.s. di

A. Martinez &c. con sede legale e operativa in Cagliari Via Palestrina n.90 Codice

Fiscale/Partita IVA N. 02096940925, che ha offerto l’importo di € 8.196,00

(ottomilacentonovantasei/00) IVA esclusa;

VISTA

l’offerta tecnica ed economica presentata dall’unica ditta partecipante in data 26 luglio

2021 che, a seguito di richieste inviate tramite il portale SardegnaCAT per alcuni

chiarimenti, sono stata riproposte perfezionate in data 28 e 29 luglio;

VISTA

che con RDO n. rfq_376177 del 19.07.2021 si è provveduto ad avviare la procedura

di affidamento mediante estrazione casuale dal sistema di 50 ditte, invitandole a

presentare una offerta per le forniture richieste e che entro la scadenza prevista per

le ore 23:59 del 26.07.2021 è pervenuta una sola offerta;

CONSIDERATO

che per l’affidamento si è proceduto mediante il mercato elettronico e specificamente

attraverso la centrale di committenza SardegnaCAT;

DATO ATTO

la Determinazione a contrarre rep. n. 294 prot.n. 10088 del 29.04.2021 per l’acquisto

di attrezzatura informatica ai sensi dell’art 36, commi 2 lettera a), del D.Lgs 50/2016 e

s.m.i., per il Progetto POSBEMED2 “Governance e gestione di sistemi spiaggia-duna

con Posidonia nel Mediterraneo”;

VISTA

la Determinazione rep. n. 269 prot.n. 8620 del 07.04.2021 con la quale si è

provveduto a nominare l’Ing. Mario Deriu Responsabile Unico del Procedimento

(RUP) e Direttore dell’esecuzione del contratto (DE);

VISTA

che, per l’acquisto delle attrezzature informatiche è stata prevista la somma di €

10.000,00 che troverà copertura nei capitoli SC08.8634 (AS) e SC08.8635 (UE) del

bilancio 2021;

CONSIDERATO

che, per la conduzione del progetto si ritiene necessario provvedere all’acquisto di

attrezzature informatiche necessarie per lo svolgimento delle attività in ufficio e nelle

modalità smart working a seguito dell’emergenza legata al Covid19, come dettagliato

nel capitolato tecnico allegato alla presente determina;

CONSIDERATO

la manualistica per la gestione dei progetti, la rendicontazione delle spese e i controlli

predisposta dall’AG;



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

4/5

di affidare il servizio per la fornitura delle attrezzature informatiche per il Progetto

POSBEMED2 alla ditta Computer Science s.a.s. di A. Martinez &c. con sede legale e

operativa in Cagliari Via Palestrina n.90 Codice Fiscale/Partita IVA N. 02096940925,

ART.3

per le causali citate in premessa è approvato il verbale della RDO rfq_376177 del

02.08.2021 e la proposta di affidamento della fornitura di attrezzature informatiche

per le attività del Progetto POSBEMED2 attraverso il mercato elettronico;

ART.2

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente

determinazione

ART.1

DETERMINA

la Determinazione del Direttore Generale della Difesa dell'Ambiente prot. n. 10920

del 07/05/2021 e n.314 prot.11325, del 12.05.2021, con la quale sono state attribuite

alla Dott.ssa Raffaella Lentini le funzioni dell’esercizio temporaneo di Direttore del

Servizio Tutela della Natura e Politiche Forestali presso la Direzione generale della

Difesa dell'Ambiente, ai sensi di quanto disposto dall’art. 30, comma 4 L.R. N. 31/98;

VISTO

che il provvedimento è di competenza del Direttore del Servizio, giusto il disposto dell’

art. 25 della L.R. n. 31/98 e successive modifiche e integrazioni;

CONSIDERATO

che occorre approvare il suddetto schema di lettera commerciale;CONSIDERATO

lo schema di lettera commerciale allegato alla presente determinazione;VISTO

che ai sensi dell’art. 32, c.14 del D.lgs. 50/2016 in caso di affidamenti di importo non

superiore a 40.000 euro il contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l’

uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta

elettronica certificata;

ATTESO

la relazione istruttoria del responsabile del procedimento che dà conto della

procedura espletata mediante la piattaforma SardegnaCAT e dell’esito positivo delle

verifiche sul possesso dei requisiti ex art. 32, comma 7 e art.80 del D.Lgs. 50/2016, e

con la quale si propone pertanto l’affidamento della fornitura in favore della ditta

Computer Science s.a.s. di A. Martinez &c.;

VISTA

la regolarità del DURC;VERIFICATA

che occorrere procedere all’approvazione del verbale della suddetta RDO e all’

affidamento del servizio di fornitura delle attrezzature informatiche per il Progetto

POSBEMED2;



ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S'AMBIENTE

ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL'AMBIENTE

5/5

Di dare atto che con successivo provvedimento si provvederà all’impegno delle

somme necessarie a valere sulle risorse iscritte al CDR 00.05.01.04 capitoli SC08.

8634 (AS), SC08.8635 (UE) del Bilancio 2021.

ART.7

Di approvare lo schema di lettera commerciale;ART.6

Di pubblicare la presente determinazione sul profilo del committente ai sensi dell’art.

29 del D.Lgs. n. 50/2016

ART.5

Di comunicare l’adozione del presente provvedimento all’operatore aggiudicatario;ART.4

secondo l’offerta tecnica presentata nell’ambito della RDO rfq_376177, per l’importo

di € 8.196,00 (ottomilacentonovantasei/00) IVA esclusa;

Si dispone la trasmissione della presente, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 31/98, all’Assessore Regionale

della Difesa dell’Ambiente e al Direttore Generale della Difesa dell'Ambiente.

Il Direttore del Servizio                                                       

Raffaella Lentini                                                            

(art. 30 comma 4, L.R. 31/98)                                                 

Siglato da:

MARIO DERIU

SILVIA SERRA




		2021-09-28T12:53:10+0200




